

Olsztyn, dnia 30 marca 2021 r.



**INSPEKCJA WETERYNARYJNA**  
WARMIŃSKO-MAZURSKI  
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII  
W OLSZTYNIE

*/ do publicznej wiadomości /*

**INFORMACJA**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: **dostawa testów diagnostycznych, odczynników laboratoryjnych, pożywek**, znak sprawy: WIW-A-AGZ.272.1.02.2021.KK

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

Dotyczy zadania nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców z oryginalnymi certyfikatami producenta w języku angielskim do pobrania ze strony ATCC?

Wyjaśnienie: Niestety nie mamy możliwości dołączenia certyfikatów tłumaczonych na język polski. W związku z tym, że materiały biologiczne są nadawane bezpośrednio z magazynu Centralnego do odbiorcy końcowego, nie mamy też możliwości dołożenia certyfikatu ATCC.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w zadaniu nr 6 **wyraża zgodę** na dostawę wzorców z oryginalnymi certyfikatami producenta w języku angielskim do pobrania ze strony ATCC.

**Pytanie 2:**

Dotyczy zadania nr 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie materiału EMEM (Eagle's Minimum Essential Medium) o nr katalogowym ATCC-30-2003 z aktualnie dostępną serią z terminem ważności do 30.09.2021?

Wyjaśnienie: Niestety nie mamy możliwości zagwarantowania w każdym momencie dostaw wymaganych przez Państwa dat ważności, ponieważ ATCC prowadzi dystrybucję danej serii pożywki/odczynnika, dopóki do końca okresu ważności nie pozostały mniej niż 2 miesiące. W związku z tym, że umowa jest realizowana do końca roku 2019 zwracamy się prośbą do Zamawiającego, aby każdorazowo przed złożeniem zamówienia upewnić się w kwestii dat ważności dostępnych serii (mając na uwadze deklarowany termin realizacji zamówienia w przypadku braku na stanie magazynowym, tj. ok 40 dni).

**Odpowiedź:**

Zamawiający w zadaniu nr 6 **wyraża zgodę** na zaoferowanie materiału EMEM (Eagle's Minimum Essential Medium) o nr katalogowym ATCC-30-2003 z aktualnie dostępną datą ważności 30/09/2021. Zamawiający każdorazowo przed złożeniem zamówienia upewni się w kwestii dat ważności dostępnych serii (mając na uwadze deklarowany termin realizacji zamówienia w przypadku braku na stanie magazynowym, tj. ok 40 dni).

**Pytanie 3:**

Pytanie dotyczy zadania nr 6: Ze względu na trudną aktualnie sytuację związaną z transportem materiałów biologicznych ATCC, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do 40 dni roboczych.

Wyjaśnienie: Dostawy wzorców firmy ATCC z siedzibą w USA realizowane są obecnie z dłuższym niż dotychczasowym terminem realizacji. Sytuacja ta wynika z utrudnień związanych z panującą obecnie ogólnoswiatową pandemią COVID-19 i wynikającym z tego częściowym ograniczeniem działalności producenta oraz wprowadzonymi z tego powodu dodatkowymi ograniczeniami wpływającymi na logistyczną stronę produkcji, jak i dystrybucji. Ponadto, na dłuższą realizację zamówień wpływa również fakt wyjścia z Unii Europejskiej Wielkiej Brytanii (tzw. Brexit), gdzie dotychczas znajdował się Europejski magazyn produktów ATCC, a który aktualnie przenoszony jest na teren Niemiec i zwiększoną ilością odpraw po stronie w Polsce. Wiąże się to z dodatkowymi obowiązkami celnymi oraz wydłużonym czasem związanym z odprawami przesyłek. W związku z powyższymi utrudnieniami, obecnie dostawy produktów firmy ATCC mogą być realizowane do 8 tygodni (40 dni roboczych), względem standardowego czasu realizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w zadaniu nr 6 **wyraża zgodę** na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 40 dni roboczych.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:

- w rozdziale II podrozdział 4 pkt 1) SWZ, cyt.: „**Dla części nr 6 – minimalny termin realizacji dostawy częściowej wynosi: 15 dni roboczych, maksymalny 40 dni roboczych, liczonych od dnia kolejnego od wysłania zamówienia drogą elektroniczną przez Zamawiającego do dnia dostarczenia przedmiotu zamówienia do magazynu Zamawiającego**”.
- w rozdziale III ust. 4 pkt 5) lit b) lit e) SWZ, cyt.: „a) **część nr 6 – minimalny termin realizacji dostawy częściowej wynosi: 15 dni roboczych, maksymalny 40 dni roboczych, liczonych od dnia kolejnego od wysłania zamówienia drogą elektroniczną przez Zamawiającego do dnia dostarczenia przedmiotu zamówienia do magazynu Zamawiającego.** e) W przypadku zaoferowania terminu realizacji dostawy częściowej krótszego niż 7 dni roboczych (dla części nr 1-5, 7) oraz 15 (dla części nr 6) i dłuższego niż 15 (dla części nr 1-5, 7) oraz 40 (dla części nr 6) dni roboczych lub brak wskazania terminu dostawy będzie skutkowało odrzuceniem oferty. Powyższe zostanie uznane przez Zamawiającego jako niezgodność oferty z SWZ (na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp)”.

**Pytanie 4:**

Pytanie dotyczy umowy: W §5, pkt.1, pdpkt.4 widnieje zapis:”...Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia lub wymiany wadliwego towaru w terminie 14/25 dni roboczych – dla zadania nr... od dnia zgłoszenia reklamacji...”

Wyjaśnienie: Dostawa wzorca reklamowanego nie może być zrealizowana szybciej, niż wzorca pierwotnie dostarczonego, dla Zadania VI – do 40 dni roboczych od dnia rozpatrzenia reklamacji (ATCC wymaga wypełnienia stosownego formularza reklamacyjnego i akceptacji zwrotnej). Czy Zamawiający akceptuje termin realizacji ewentualnych reklamowanych produktów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający **wyraża zgodę** na wydłużenie terminu dostarczenia lub wymiany wadliwego towaru w terminie 40 dni roboczych od dnia rozpatrzenia reklamacji – dotyczy zadania nr 6.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, Zamawiający wprowadza następujące zmiany do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ:

- § 5 ust. 1 wzoru umowy, cyt. „1.W przypadku wystąpienia wad (...). Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia i/lub wymiany wadliwego towaru w terminie do 14/25/**40** dni roboczych - dla zadania nr ....<sup>1</sup>, od zgłoszenia reklamacji w formie wskazanej w ust. 3, na własny koszt. Jeżeli termin dostawy wypada w dniu wolnym od pracy, nastąpi ona w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie”.

**Pytanie 5:**

Dotyczy umowy: (§ 6 ust.1 pkt.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża** zgody na naliczanie kar od wartości netto przedmiotu umowy.

**Pytanie 6:**

Dotyczy umowy: (§ 6 ust.1 pkt.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto przedmiotu umowy.

**Pytanie 7:**

Dotyczy umowy: (§ 6 ust.1 pkt.2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża** zgody na naliczanie kar od wartości netto przedmiotu umowy.

**Pytanie 8:**

Dotyczy umowy: (§ 6 ust.1 pkt.2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto przedmiotu umowy.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: obecna sytuacja związana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zmiany umowy zostały przewidziane **w § 7 ust. 3 wzoru umowy** stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ.

**Pytanie 10:**

Dotyczy umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia: Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności

o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża** zgody na dodanie proponowanych postanowień we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 6 do SWZ. Wykonawca powołuje się na siłę wyższą, co jest zbyt ogólnym stwierdzeniem. W zakresie SARS-CoV-2 zapisy umowy reguluje ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (art. 15r i art. 15r<sup>1</sup>). Każda informacja dotycząca trudności związanych z dostarczeniem produktów będzie rozpatrywana indywidualnie.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający **wyraża** zgodę na dostarczanie dokumentacji produktowej do dostaw w formie elektronicznej po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji.

**Pytanie 12:**

Dotyczy umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie: W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Zgodnie z zapisami rozdziału III podrozdział 7 pkt 3 SWZ Zamawiający dopuścił zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**Pytanie 13**

Dotyczy zadania nr 1 - Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą przedmiotowe środki dowodowe - certyfikat jakości lub dokument równoważny zgodny z etykietą na produkcie, zawierający wymagania jakościowe, numer serii, datę produkcji i/lub okres ważności.

Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie certyfikatów jakości testów z w/w danymi zgodnymi z etykietą i numerem partii na produktach przy dostawie, ponieważ producent wystawia tego typu dokumenty tylko przy dostawie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w zadaniu nr 1 **odstępuje od żądania** przedmiotowych środków dowodowych, przy składaniu ofert.

Przy zaproponowaniu produktów równoważnych, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, w zakresie wymogu dostarczenia w/w dokumentów wraz z ofertą na potwierdzenie równoważności produktu z wymaganiami Zamawiającego.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:

- Rozdział II podrozdział 2 pkt 1) SWZ, cyt.: „Zamawiający żąda, by Wykonawca złożył wraz z ofertą następujące przedmiotowe środki dowodowe (np. opisy, katalogi, specyfikacje techniczne z danymi, zgodność z normami wskazanymi w opisie przedmiotu zamówienia wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie wymagań technicznych stawianych przez Zamawiającego dla oferowanego przedmiotu zamówienia):

**Dla części nr 2-6**

- a) opis dostarczanych produktów (certyfikat jakości lub dokument równoważny zgodny z etykietą na produkcie), zawierający co najmniej wymagania jakościowe, numer serii, datę produkcji i/lub okres ważności”.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

W związku ze zmianą zapisów SWZ ulegają zmianie zapisy Ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00023046/01 z dnia 2021-03-25.

**Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania ofert.**

ZASTĘPCA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO  
WOJEWÓDZKIEGO LEKARZA WETERYNARII  
w Olsztynie

*Dorota Daniluk*

Rozdzielnik:

Egz. Nr 1 - a/a, BIP

Wykonała: K. Kawecka

**INSPEKTOR**  
ds. administracyjnych  
*Katarzyna Kawecka*  
**Katarzyna Kawecka**

**KIEROWNIK ZESPOŁU**  
ds. ADMINISTRACYJNYCH  
*Katarzyna Białek*  
**Katarzyna Białek**